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Kilkanaście minut przed godziną piątą rano zastępy straży pożarnej otrzymały wezwanie
do jednego z domów przy ulicy Błogockiej w Cieszynie. Zgłoszenie dotyczyło pomiaru na
obecność czadu w mieszkaniu.

Do zdarzenia doszło w miniony wtorek (29.11.2011). - Osoba poszkodowana została zabrana przez
pogotowie jeszcze przed przybyciem zastępów straży pożarnej - informuje Michał Swoboda rzecznik
prasowy Komendy Powiatowej PSP w Cieszynie – Nasze działania polegały na dokonaniu pomiarów
detektorem. Urządzenie wykazało 140 ppm (sposób wyrażania stężenia). Mieszkanie zostało
przewietrzone, a następnie jeszcze raz dokonano pomiaru, który wykazał już 0 ppm. W takim przypadku
zawsze zastęp kierujący działaniami przekazuje miejsce zdarzenia z poleceniem dokonania wyczyszczenia
i przeglądu  przewodów kominowych.

Podobna sytuacja miała miejsce także dzień wcześniej (29.11.2011). Zastępy straży pożarnej zostały wezwane do
dokonania pomiaru na obecność czadu w mieszkaniu przy ulicy Głębokiej w Cieszynie.

Straż Pożarna ostrzega - BĄDŹ CZUJNY!!! Rozpoczął się okres grzewczy, a wraz z nim wzrasta zagrożenie zatrucia
czadem!

Przeważająca większość wypadków śmiertelnych zdarza się między 1 listopada a 31 marca, a więc w porze chłodnej.
Przyczyną są zamknięte, szczelne okna. W Polsce każdego roku, z powodu zatrucia tlenkiem węgla pochodzącym z
gazowych grzejników wody przepływowej, umiera ok. 100 osób, a kilka razy więcej ulega zatruciu, wymagającemu
hospitalizacji.

- Można łatwo zapobiec powstawaniu tlenku węgla i jego przenikaniu do mieszkań, spełniając cztery
podstawowe warunki bezpiecznego użytkowania urządzeń spalających gaz. Są to:prawidłowa instalacja,
stały dopływ świeżego powietrza, swobodny odpływ spalin, właściwa eksploatacja zapewniająca dobry
stan techniczny urządzenia gazowego. Podstawową przyczyną zatruć jest niepełne spalanie, do którego
może dojść np. gdy zbyt szczelnie zamknięte są okna, brak jest właściwej wentylacji . Powoduje to
powstawanie tlenku i utrudnia jego odpływ. Tyle spalin wypłynie na zewnątrz ile świeżego powietrza
napłynie do pomieszczenia. Przede wszystkim należy więc zapewnić możliwość stałego dopływu świeżego
powietrza do paleniska (pieca gazowego, kuchenki gazowej, kuchni węglowej lub pieca) oraz swobodny
odpływ spalin – informuje Komenda Główna Państwowej Straży Pożarnej w kampanii o charakterze informacyjno -
prewencyjnej.

Pamiętaj aby: 
-nie zasłaniać kratek wentylacyjnych i otworów nawiewnych,
-przy instalacji urządzeń i systemów grzewczych korzystać z usług wykwalifikowanej osoby,
-dokonywać okresowych przeglądów instalacji wentylacyjnej i przewodów kominowych oraz ich czyszczenia. Gdy
używasz węgla i drewna należy to robić nie rzadziej niż raz na 3 miesiące. Gdy używasz gazu ziemnego czy oleju
opałowego – nie rzadziej niż raz na pół roku. Zarządca budynku lub właściciel ma obowiązek m.in. przeglądu
instalacji wentylacyjnej nie rzadziej niż raz w roku.
-użytkować sprawne techniczne urządzenia, w których odbywa się proces spalania zgodnie z instrukcją producenta:
kontrolować stan techniczny urządzeń grzewczych,
-stosować urządzenia posiadające stosowne dopuszczenia w zakresie wprowadzenia do obrotu;
-w sytuacjach wątpliwych należy żądać okazania wystawionej przez producenta lub importera urządzenia tzw.
deklaracji zgodności, tj. dokumentu zawierającego informacje o specyfikacji technicznej oraz przeznaczeniu i
zakresie stosowania danego urządzenia,



-w przypadku wymiany okien na nowe, sprawdzić poprawność działania wentylacji, ponieważ nowe okna są
najczęściej o wiele bardziej szczelne w stosunku do wcześniej stosowanych w budynku i mogą pogarszać
wentylację,
-systematycznie sprawdzać ciąg powietrza, np. poprzez przykładanie kartki papieru do otworu, bądź kratki
wentylacyjnej; jeśli nic nie zakłóca wentylacji, kartka powinna przywrzeć do wyżej wspomnianego otworu lub kratki,
-często wietrzyć pomieszczenie, w których odbywa się proces spalania (kuchnie, łazienki wyposażone w termy
gazowe), a najlepiej zapewnić, nawet niewielkie, rozszczelnienie okien,
-rozmieścić czujniki tlenku węgla w części domu, w której sypia twoja rodzina. Dla zwiększenia bezpieczeństwa,
dodatkowe czujniki warto umieścić w każdym pomieszczeniu,
-nie spalaj węgla drzewnego w domu, garażu, na zamkniętej werandzie itp., jeżeli pomieszczenia te nie mają
odpowiedniej wentylacji,
-nie zostawiaj samochodu w garażu na zapalonym silniku, nawet jeżeli drzwi do garażu
pozostają otwarte
-nie bagatelizuj objawów duszności, bólów i zawrotów głowy, nudności, wymiotów, oszołomienia, osłabienia,
przyspieszenia czynności serca i oddychania, gdyż mogą być sygnałem, że ulegasz zatruciu czadem; w takiej sytuacji
należy natychmiast przewietrzyć pomieszczenie, w którym się znajdujemy i zasięgnąć porady lekarskiej.
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